
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
18.11. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1151 

 
 
Про перерозподіл видатків 
обласного бюджету 
 

Відповідно до частини 6 статті 23 Бюджетного кодексу України, статей            

6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України                       

від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, 

та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі 

змінами, Постанови Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про 

здійснення Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником 

Запорізької обласної військової адміністрації повноважень, передбачених 

частиною третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану»», Програми розвитку освіти Запорізької 

області на 2023-2025 роки, затвердженої розпорядженням голови обласної 

державної адміністрації від 22.02.2023 № 101, зі змінами, Цільової програми 

соціальної підтримки населення Запорізької області на 2025-2029 роки, 

затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 20.11.2024 № 1004, зі змінами 

та доповненнями,  

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1..Здійснити перерозподіл видатків між головними розпорядниками коштів 

обласного бюджету, а саме: 

1).збільшити загальний обсяг асигнувань, передбачений Департаменту 

освіти і науки обласної державної адміністрації, як головному розпоряднику 

коштів обласного бюджету, на  виконання  заходів  Програми  розвитку  освіти 

Запорізької області на 2023-2025 роки, затвердженої розпорядженням голови 

обласної державної адміністрації від 22.02.2023 № 101, зі змінами, на               

5 549 251 грн, а саме: 

 



2 

 

видатки споживання загального фонду за КПКВК МБ 0611142 «Інші 

програми та заходи у сфері освіти» для забезпечення проведення урочистого 

освітнього заходу - 500 000 грн; 

видатки розвитку (бюджет розвитку) спеціального фонду за                         

КПКВК МБ 0611300 «Будівництво освітніх установ та закладів» - 5 049 251 грн 

для одержувача бюджетних коштів ДП «Місцеві дороги Запорізької області» за 

наступними напрямами: 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття комунального закладу 

«Запорізька спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Козацький ліцей» 

Запорізької обласної ради за адресою: м. Запоріжжя, вул. Щаслива, 2, у                    

т.ч. розробка проєктно-кошторисної документації» - 120 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття КЗ «ЗОЛ «Захисник» ЗОР 

за адресою: м. Запоріжжя, вул. Володимира Мономаха, 87-А, у т.ч. розробка 

проєктно-кошторисної документації» - 120 000 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття комунального закладу «Запорізька спеціалізована школа-інтернат ІІ-  

ІІІ ступенів «Козацький ліцей» Запорізької обласної ради за адресою:                     

м. Запоріжжя, вул. Щаслива, 2» - 4 809 251 грн; 

 2)1збільшити видатки споживання загального фонду Департаменту 

соціального захисту населення Запорізької обласної державної адміністрації, як 

головному розпоряднику коштів обласного бюджету, на 10 452 017 грн, а саме: 

КПКВК МБ 0813102 «Забезпечення соціальними послугами стаціонарного 

догляду з наданням місця для проживання, всебічної підтримки, захисту та 

безпеки осіб, які не можуть вести самостійний спосіб життя через похилий вік, 

фізичні та розумові вади, психічні захворювання або інші хвороби» на         

3 162 017 грн для забезпечення підопічних інтернатних установ обласного 

підпорядкування продуктами харчування та відшкодування витрат на виплату 

та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах;  

КПКВК МБ 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення» на виконання заходу Цільової програми соціальної 

підтримки населення Запорізької області на 2025-2029 роки, затвердженої 

розпорядженням голови обласної державної адміністрації, начальника обласної 

військової адміністрації від 20.11.2024 № 1004, зі змінами та доповненнями: 

«Відшкодування санаторно-курортним закладам, підконтрольним Уряду 

України, вартості путівки для ветеранів війни та осіб з інвалідністю 

(перебувають на обліку відповідно до постанов Кабінету Міністрів України   

від 22.02.2006 № 187 та від 31.03.2015 № 200), які скористалися правом 

вільного вибору санаторно-курортного закладу відповідного профілю лікування 

та на яких поширюються постанови» - 7 290 000 грн; 

3).зменшити видатки загального фонду Департаменту фінансів 

облдержадміністрації за КПКВК МБ 3718710 «Резервний фонд місцевого 

бюджету» на  16 001 268 грн. 

 

3.1Здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду 

(бюджет розвитку) в сумі 5 049 251  грн. 



3 

 

4..Департамент фінансів облдержадміністрації внести зміни до розпису 

асигнувань та фінансування обласного бюджету для здійснення зазначених 

видатків. 

 

5..Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників 

голови обласної державної адміністрації відповідно до функціонального 

розподілу обов’язків. 

 
 
 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                                  Іван ФЕДОРОВ 
 
 


